Prêteitura
DEPARTAMENTO JURíDICO

(13) 3854-8700
juridico@cajati.sp. gov. br

GAJATI

Pelo presente
Razão Social que entre si fazem, de um lado

EOUCÂR PÂRA CRESCER.

instrumento de Termo Aditivo de Alteração da
DDEEE-ÍÍI i RA nai M I I NraTDÍrt DE aÀ 1^Tr

TERI',IO ADITM OO1 DO CONTRATO No 135/2019
ALTERAçÃO DA RAZÃO SOCIAL

e direito público interno, inscrita no CNPJ sob o no 64.037.AL5/OOO7-2A,
Praça do Paço Municipal,. no 10 - Centro - Cajati/Sp (11.950-000),
o Prefeito LUCML JOSE CORDEIRO, brasileiro, casado, empresário,
la de Identidade RG. no 16.168.967-X SSp/Sp e inscrito no CpF/MF sob no

090.010.278-06, residente na Rua Martiniano de pontes, no 21 - centro - cajati/sp (11.950-
000), denominada CoNTRATANTE e de outro lado a empresa ELETRoMAN sEivrcos
ESPECIALIZADOS LTDA., situada na Avenida Dr. Fernando Costa, no 507 - Centro -
Cajati/SP (11950-000), com inscrição no CNpl/MF sob no 02.399.201/OOO1-39, aqui
representada por PAULo ROBERTO MARQUES, brasileiro, casado, comerciante. portador da
cédula de Identidade RG no 13.212.892-s, cpF no 039.192.098-77, residente e domiciliado na
Avenida Fernando Costa, no 507 - Centro - Cajati/Sp (11950-000), denominada
CoNTRATADA, quê tem como justo e contratado entre si conforme as cláusulas abaixo:

pessoa jurídica d
estabelecida na
representada pel
portador da Cédu

Cláusula Primeira - DO OBJETO

Cláusula Segunda - DO ADITAIqENTO

convencionam as PARTES que a Razão social da CoNTRATADA passará a vigorar
com a seguinte redação:

o presente termo aditivo tem por objetivo alterar a Razão social da CoNTRATADA
"ELETROMAN MANUTENCÃO INDUSTRIAL LTDA,,, cetebrada com a CONTRATANTE
através do contrato no 13512079, firmado pelas partes em 05 de novembro de 2019,
originário da Tomada de Preços no 010/2019, processo no 59576/2019, que tem por objeto a
contratação de empresa para construção de cobertura com mureta e guarda corpo para
interligação entre as EM's Jardim Muniz e a EMEI Algodão Doce. no Bairro Jardim Muniz.

\EI ETDÍTMAN cEDV?aatc ECDEat^r 17^ D I TnÂ situada na Avenida Dr.

e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato no

Fernando Costa, no 507 - Centro - Cajati/Sp (11950-OO0), com inscrição no CNPJ/MF
sob no 02.399.201/0001-39."

C|áusula Terceira - DA RATIFICAçÃO

Ficam mantidas
t35/2OL9.

Cláusula euarta - DA PUBLICAçÃO

A publicação resumida deste termo aditivo, na Imprensa oficial do Estado e será
providenciada até o 50 (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, por conta da
CONTRATANTE.

Páginal de2

PRÂçA OO PAçO r.uílclPaL No lO - cENTRO - CEp: I95O-OOO - CAJAÍI/SP
5lTE: *rr-c.l.tl.tp4ov.bdíte I FOI{E: 03) f65it,a?Oo

(l

Preíeltur.

DEPARTAMENTO JURíDIGO
(13) 3854-8700

juridico@cajati.sp.gov. br

EDUCÂR PARÂ CRESCER.

(FLS.O2 OO TERMO AprTrVO OO1 pO CONTRATO 135/19 - ALTERACÃO RAZÃO SOCTAL)

cláusula Quinta - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Jacupiranga, Estado de São Paulo, para
dirimir quais UEr questões relativas ao presente Contrato, o qual terá preferência sobre
qualqu o is privilegiado que seja.

Estando as partes de plen

GAJATI

avençado, firma o
munhas.

TUN ES DUARTE

o
presen em 03 (três VIAS de igual teor e forma, peran d

Cajati(SP), 13 de nov bro d

PA o AR ES LUC

S

Elet ecra dos Ltda

Teste nhas:

HORDENE MAZZOLINE FILHO
RG no 18.187.943-8

CORDEIRO
Prefe it o unicípio de Cajati - SP

7
TARCÍSIO AN
RG no 30.731.536-8

Página2 de2

PRAçÂ OO PÀçO MUNICTPAL NolO - CENI;IO- CEP: n95&OOO - CÂJAT|/SP
slIE: ríw..d.ll5p4oy.b./dt. I IONE: 031 3a54'a7OO

I)

(
I

\t rt

7

'&f
,§..3=a .,a
*{Hf #
,i,F§..1.&Ê

$
CeÍliicado Oigital âcesse

pmcajati.domeleúonico.coín.bí

,

DIARIO OFIGIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNIC|PIO OE CAJATI/SP

Quinta- feira, 05 de Dezembro de 019 EdiÇão no 1029 Ticket: 1029 qov.brati.s

PREFETURA Do MUN tcíPto DE cAJATt

Nq. 84120ú CONTRATANIE: P M.C ASSII,IATURÁ: 21.10.2019 VALORT 180.806.82 CONTnÂTADÀ APLAUSO tNGtNl IARIA LTDA tPP OBJETO:

aontrãtação de emÍrresa esoecializãda para execuçâo de serviços de "En8enharia Elétrica de ilunrlnação em vias púb icâs para os iestejos
nâtalinos do âno de 2019, com lornecimento de materia, e mâo de obra". VIGÊNOI|:90 (noventa) dias MODÁIIDADE: Íom.rda de precos ns
00//2019 PROCESSO: 593 /2/2019 PROPONENTES: 2 (dois)

ADIAMEI{IO N'm1 DO CONTRATO N'. OLf2019 CONIRÂTANTE: P.M.C ÂSS|I,IATURA: 10.10.2019 VÂLOR: 8.s01.8] COIITRÁTADAi ÂUIO PoSTo
REAL DE CAIATI ll LTDA OBJETO: Contratação de emprese especiahzada para fornecimento de combustrvers de forma parcelada, em posto de
§êrviço próprio e em camrnhão tanque para o comboio, nã modalidade Pregâo, por meio de Sistemãs Presencial, aom vistas ào âtêndimento dâs
neccssidadcs dc abasLecrment05 dos veiculos e equipamenlos oficiais pertencentes à PreíciLura do Municipio dê Cajati MODALIDÁDE: Pregão
Presen.jal n" 164/2013 PROCÊSSO: 56398/2019

PRORROGAÇÃO N'OO1 DO CONTFÁTO N'. 7OI2OTI CONTRAT/NTE: P.M C AS§INATURA 10,11,2019 CONTRATADA LIMA SOÂRES EI.]GENHAR]A

LTDA LPP oBJEIO: rcadcquação do pátio do prédio da côsa dc Longa Permanência - Pró ldoso (ttapâ o1). MODAUDADE: lomada dc Preços n"
005/201 9 PROCESSO: 58183/2018

PRoRRoGAção N'002 Do coNTrATo N'. 19V2017 CoNTRATANTE: p-M c ÁS|MTURA: 12.11.2019 vALoB: 138 ooo.oo CoNTRATADA: vtvER
BEM - S^ÚDE PREVENTIVA EIRELI OAIETO: Contrataçâo de empresa para prestação .le serviços de treinamento desportivo no projeto Superação
nas rnodalidêdes voiiêybo, Dâsquete, futsal e atletismo, conforme projeto elaborado pelo Departanl.ento de Espcrtes. contorme disposto no
Termo de Referência no edrtal VIGENOA:01 (um) mês MODAUDADE: Pregão Presencral n" 123/2018 PROCESSO: i5517/2018

PRoRRoGAÇÃO N' m3 Do CoNTRATO $. 1432016 COI'|TRATANTE: p.M.c ASSNATURAT 16.11.2019 vALoR: 1) 690.00 CoNTRATÂDA: soMpo
STGUROS S/A OBJEÍO: Contratação de empresa especjâlazada para cobertura de seguro prcdiai para o Depêrtãrncnro dc idLrcêção, Unidades
Escclares do F sino Fundaíncntâl, únicades Escolares lnfantil c Crcchcs do Municipio de Cajati/SP. VrcENCÁ: 0:l ,urn) ;Iós MODALTDADE:
Prêgão Prês-.ncial n' 12 3/2018 PROGSSO: 555122018

IERMo ADÍTlvo DE MUDANçA DA ÊÂZÃô SooAL N' oo1 m CONTRATO N'. 14s2019 CoNIRATANTE: p M c ASS|NATURA: 13 ii 2019
CONTRATADA: ELETROi\4AN SÊRvlçOS ESPECIALIZADOS LTDA OUETO: O presente Termo servirá para fns de zlter:r à Ràzão Social da
CONTRATADÂ para ELETRON4AN IIANUTENÇAO INDUSTRIL LTDA que tem como objeto a contratação pai'a fins de cor.siÍu.ão de Ínurêtã e
reparo em calçada na rua Rro Amâzonas, Barrro Vila Antunês, Calâti/SP. MODAUDADE: Tomàda de Prêccs n' C1312Ci-o PROCESSO: 600C8/2019

TERMO ÂDfiVO N'm1 DO CONTRÂTO N'. Í|52019 CONTRATANTE: P.M.C ASSI},IATURÀ 13.11.2019 CONTRÀÍADA: aLETllc\4Â\r SERVICOS

ESPECIALIZADOS LTDA OÀIETO DO CONTRÂTO: construçào de mureta e reparô êm .âlçâda nê rua Ric Amà:onâs- B.rirro ;it.i Ârt,rn-.i a;rjârr/SP
MODALIDADE: TOn1AdE dE PTECO5 N" 013/2019 PROCE§O; 60008/2019 ALTERÂçÃO DA RAZÃO SOCIAL; EITTROMAN MANUTENçÃO INDUÍRIAI.
LTDA

TERMO ADIIIVO N'0O1 DO COI{IRATO N'. 07312018 «)NTRATANTE: P.M.C ASSIiIATURA: 14.11 2019 COI{TRATADA aDL CorisiRU(r.o CML
LTDÀ EPP OBJETO DO CONTRATO: execução de Íechamento Írontal do Centro de Eventos, com 63.4;1,00 n: de áÍea ie re.reno. s,ruado ia Rua
AracalLr, Eairro Bico co Pato MODAIDÂDE: Tomada de Preços n' 013/2019 PROCESSO: 6OOO8/2CI9 ALTERAçÃO DA RÂZÁO SOCLqL: ADL
CON5TRUçÂO CML EPP

Diário